
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE

Num.: 438 Data: 31/03/2020

OGGETTO ; Emergenza COVID-19 – attuazione misure di prevenzione per il
contenimento e la gestione dell’emergenza epidemiologica. Impegno
di spesa per riparazione urgente veicolo in dotazione al Comando -
CIG : Z892C926DF

a a a

******************

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
- con delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 15.05.2019, esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione 2019-2021;
- con delibera di Giunta Comunale n. 20 del 15.05.2019, esecutiva, e successive modificazioni ed integrazioni è stato

approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021;
- con delibera di Giunta Comunale n. 30 del 31.05.2019, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione

2019-2021;
Dato atto che con delibera di Giunta Comunale n. 03 del 29.01.2020, esecutiva, sono stati attribuiti i budget finanziari
relativi all’esercizio provvisorio anno 2020;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto anno 2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;
Premesso che con il Decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6 “Misure urgenti di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” le autorità competenti sono state autorizzate ad adottare le
tutte le disposizioni necessarie per prevenire ogni possibile forma di contagio;
Dato atto:

 Che durante i servizi quotidiani nel territorio, uno dei veicoli in dotazione al Comando, ha subito una
rottura meccanica (gruppo cambio) che ha richiesto un immediato soccorso stradale in strada, con
recupero tramite azienda specializzata nel settore;



 che la stessa ditta del recupero, è disponibile a riparare il veicolo RAV4 targato nella stessa
giornata in quanto i ricambi sono già disponibili nei propri magazzini;

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs 50/2016 che prevede che le stazioni appaltanti procedono
all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo a 40.000 euro, mediante affidamento diretto;
Tenuto conto altresì che i nuovi veicoli ordinati nel corso dell’anno 2019 non sono stati ancora consegnati
in quanto alcune aziende fornitrici dei materiali sono ferme a causa dell’emergenza Covid-19;
Evidenziata la necessità, proprio in virtù della situazione emergenziale, di riparare immediatamente il
veicolo utilizzato nei servizi di prevenzione per il contenimento del contagio epidemiologico;
Rilevato che la ditta Idio Salonis SRL con sede a Sarroch nella Loc. Is Piccionis, ha dato la disponibilità a
riparare immediatamente il veicolo citato;
Visto il preventivo di riparazione pari ad € 2.256,56 (iva esclusa) che include il soccorso stradale richiesto
dal Comando;

Considerato che l’impegno per la prevista spesa – che costituisce valore di € 2.256,00 oltre iva e,
conseguentemente, la spesa complessiva iva inclusa , è pari ad € 2.753,00 Capitolo 10310038 –
Bilancio di previsione anno 2020;

Acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi, il C.I.G. n° Z892C926DF

DETERMINA

1) di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per € 2.753,00 per la riparazione del veicolo in
dotazione al Comando (Toyota RAV4 targato YA042AB) a favore della ditta Idio Salonis SRL, sede
legale 09018 Sarroch, loc. Is Piccionis - P.IVA 02756610925 ;

2) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili;

3) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo
Dicembre 30 GIORNI € 2.753,00

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5) Di attestare che alla data di adozione della presente determinazione, ai sensi del comma 7, art. 32, del
D.Lgs. 50/2016 l’aggiudicazione della fornitura in parola è divenuta efficace;

6) di dare atto che I'obbligazione giuridica, nascente dal presente provvedimento di impegno di spesa, ha
la seguente scadenza (Esigibilita dell'obbligazione): 31.12.2020;

7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che :



 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

 non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge o non
suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

8) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

9) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è
Uccheddu Marcello;

10) di trasmettere il presente provvedimento:

all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
LAI TONIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UCCHEDDU MARCELLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 31/03/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

UCCHEDDU MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.09.001 03.01 10310038 2020 N. 491 € 2.753,00

a

Data: 31/03/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 06/04/2020 al 21/04/2020

Data, 06/04/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

ESPIS GIANNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


